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Revisionsberättelse 2024 för 
Region Västmanland 

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som 

bedrivits i styrelse, nämnder och genom utsedda lekmannarevisorer den 

verksamhet som bedrivits i regionens företag. 

Revisorernas ansvar är att granska verksamhet, intern kontroll och 

räkenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges 

uppdrag och mål samt de föreskrifter som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal 

verksamhet och regionens revisionsreglemente. Granskningen har genomförts 

med den inriktning och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för 

bedömning och ansvarsprövning.  

Bedömningar 
Vi bedömer att resultatet inte är förenligt med de finansiella mål som 

fullmäktige fastställt i budget 2024. Grundat på vår granskning av 

årsredovisningens återrapportering bedömer vi att resultatet delvis är 

förenligt med de verksamhetsmål som fullmäktige fastställt i budget 2024.  

Regionen redovisar ett balanskravsresultat på -552 mnkr. Ett kraftigt 

underskott för hälso- och sjukvårdsnämnden är i likhet med föregående år 

den primära förklaringen till det negativa resultatet. Hälso -och 

sjukvårdsverksamheten har de senaste åren haft en stor obalans i form av 

avvikelse mellan budget och utfall. För år 2024 uppgår underskottet till -997 

mnkr. Tidigare års underskott har uppgått till -1 033 mnkr (2023), -481 mnkr 

(2022) och -364 (2021).  

Revisorerna har under flera år uttryckt oro över denna utveckling och har 

tydligt påtalat att ytterligare insatser för att nå en ekonomi i balans är 

nödvändiga. Utifrån de granskningsinsatser vi genomfört under 2024 

bedömer vi att hälso -och sjukvårdsnämnden stärkt den interna kontrollen 

vad gäller sin ekonomi och att en flerårig plan för ekonomin tagits fram. 

Nämnden redovisar dock för 2024 ett omfattande underskott om -997 mnkr. 

Vi ser fortsatt mycket allvarligt på det underskott som föreligger i hälso -och 

sjukvårdsverksamheten och anser att såväl hälso- och sjukvårdsnämnden som 

regionstyrelsen behöver vidta ytterligare åtgärder för att åstadkomma balans 

i ekonomin, genom ökade intäkter och/eller kraftigt minskade kostnader.  

Vi bedömer mot bakgrund av ovanstående att hälso -och sjukvårdsnämnden 

endast delvis bedrivit verksamheten ändamålsenligt samt inte helt med 

tillräcklig intern kontroll. Vidare bedömer vi att nämnden inte bedrivit 

verksamheten ekonomiskt tillfredsställande.  
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Vi bedömer att regionstyrelsens förvaltning inte har bedrivits på ett helt 

ändamålsenligt och ekonomiskt tillfredsställande sätt år 2024, då regionen 

redovisar ett negativt balanskravsresultat samt endast delvis uppnår en god 

ekonomisk hushållning. Den interna kontrollen för regionstyrelsen bedöms i 

huvudsak ha varit tillräcklig, men årets granskningar visar att den interna 

kontrollen kan förbättras vad gäller bland annat hantering av anställdas 

bisysslor, utbetalning till privata vårdgivare och övriga 

leverantörsutbetalningar samt representation. Vi ser vidare behov av att 

styrelsen säkerställer att ett aktivt arbete mot välfärdsbrott fortsätter i alla 

delar av Region Västmanlands organisation. Av vår redogörelse samt övriga 

bilagor framgår bakgrunden till det som ovan framförs.  

Vi bedömer att övriga nämnder har bedrivit sin verksamhet på ett i huvudsak 

ändamålsenligt och ekonomiskt tillfredsställande sätt och med tillräcklig 

intern kontroll. 

Vi bedömer att regionens räkenskaper i allt väsentligt är rättvisande.  

 

Tillstyrkanden 
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelsen, nämnder och 

beredningar samt enskilda ledamöter i dessa organ. 

Vi tillstyrker att regionens årsredovisning för 2024 godkänns. 

 

Till revisionsberättelsen hör bilagan Revisorernas redogörelse för 2024 års 

granskningar. 

 

Underskrifter 
 

Västerås, datum enligt digital signatur 

 

Elisabeth Löf 

Birgitta Andersson 

Ingmarie Bjurstedt 

Rolf Hahre 

Helmut Hoffmann 

Margaretha Lundell 

Rasmus Löfling 

Frank Pettersson 

Jesper Songer 
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Deltagare

 ELISABETH LÖF Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: Mariana Elisabeth Löf

Elisabeth Löf

2025-04-14 13:23:48 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 FRANK PETTERSSON Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: Frank Elmer Pettersson

Frank Pettersson

2025-04-14 13:24:56 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 ROLF HAHRE Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: ROLF HAHRE

Rolf Hahre

2025-04-15 09:23:32 UTC

Datum

Leveranskanal: SMS

 JESPER SONGER Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: JESPER SONGER

Jesper Songer

2025-04-14 13:15:06 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 INGMARIE BJURSTEDT Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: INGMARIE BJURSTEDT

Ingmarie Bjurstedt

2025-04-14 13:30:49 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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 RASMUS LÖFLING Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: RASMUS LÖFLING

Rasmus Löfling

2025-04-14 13:44:12 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 HELMUT HOFFMANN Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: HELMUT HOFFMANN

Helmut Hoffmann

2025-04-15 11:30:16 UTC

Datum

Leveranskanal: SMS

 MARGARETHA LUNDELL Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: MARGARETA LUNDELL

Margaretha Lundell

2025-04-15 06:02:59 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 BIRGITTA ANDERSSON Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: BIRGITTA ANDERSSON

Birgitta Andersson

2025-04-14 13:48:59 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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